INDICAÇÃO Nº 00524/2009
Solicita limpeza das bocas-de-lobo existentes na Rua Benedito Maurício de Andrade, mais especificamente, na altura do imóvel de nº 51, Vila Holf, São João Novo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,
O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando a limpeza das bocas-de-lobo existentes na Rua Benedito Maurício de Andrade, mais especificamente, na altura do imóvel de nº 51, Vila Holf, São João Novo.
JUSTIFICATIVA:

Justifico o presente pedido em vista a saúde dos moradores, pois, a boca de lobo está entupida de lixo, o que faz com que baratas e ratos proliferem-se rapidamente, colocando em risco a saúde e o bem-estar dos moradores.
Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 16 de janeiro de 2009.
RAFAEL MARREIRO DE GODOY
Vereador

PROTOCOLO Nº 00702/2009-451